[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 104
28.05.2019

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту решения Пермской городской Думы «О принятии Устава города Перми», проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми»,
а также участия граждан в его обсуждении
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Пермской городской Думы «О принятии Устава города Перми», проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми», а также участия граждан в его обсуждении согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                         Ю.А. Уткин

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы от 28.05.2019 № 104

[bookmark: P213]ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Пермской городской Думы «О принятии Устава города Перми», проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми», а также участия
граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Пермской городской Думы «О принятии Устава города Перми», проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми» (далее - Предложения, Проект решения Пермской городской Думы) принимаются от граждан - жителей города Перми, юридических лиц.
2. Предложения принимаются со дня, следующего за днем одновременного опубликования информации о проводимых публичных слушаниях по Проекту решения Пермской городской Думы в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и размещения на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, по день, следующий за днем проведения публичных слушаний, включительно.
[bookmark: _GoBack]3. Предложения вносятся только в отношении Проекта решения Пермской городской Думы, рассматриваемого на публичных слушаниях.
4. Предложения направляются в письменном виде и оформляются согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Предложения принимаются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту решения Пермской городской Думы в рабочие дни с 09.00 час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 17.00 час. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, д. 23, каб. 107, тел. (342) 212-43-32 либо направляются по почте по адресу: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, д. 23 с пометкой на конверте «В организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту решения Пермской городской Думы».
6. Участие граждан в обсуждении Проекта решения Пермской городской Думы, принятие и рассмотрение поступивших Предложений осуществляются в соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку учета предложений
по проекту решения Пермской
городской Думы «О принятии
Устава города Перми»,
проекту решения Пермской
городской Думы «О внесении
изменений в Устав города Перми»,
а также участия граждан
в его обсуждении

[bookmark: P237]ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту решения Пермской городской Думы «О принятии Устава города Перми», проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми»

	Пункт, подпункт, абзац
	Редакция проекта
решения
	Предлагаемая
редакция
	Обоснование

Ф.И.О. / наименование лица, подавшего предложения:

____________________________________________________________________.

Подпись, дата:
____________________________________________________________________.

image1.wmf

image10.wmf